1

平成28年 12月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 山田 哲嗣

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 池田 晃司

 （TEL．03-6804-2831）

連結子会社における太陽光発電所に係る権利等の取得及び売却に関するお知らせ

当社の連結子会社であるエリアエナジー株式会社（以下、「エリアエナジー」といいます。）は、電現

ソリューション株式会社より、太陽光発電所に係る権利等を取得し、エナジー電力株式会社へ売却いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 取得の経緯

エリアエナジーは、再生可能エネルギー特別措置法による固定価格買取制度に基づき経済産業省の太

陽光発電の設備認定を取得し、発電所の開発及びその代行、第三者への売却、売電事業等を行っており

ます。このような状況の中、本日エリアエナジーは「福島県いわき市太陽光発電所」（発電出力 450ｋｗ）

の権利等の取得および売却の契約締結をいたしました。

２. 取得する発電所の概要

取得の対象となる発電所の内容は、福島県いわき市に所在し、土地の所有権等及び発電所の権利（経

済産業省設備認定 ID と電力会社との受給契約に関する権利義務）で、発電出力は 450ｋｗであります。

本案件は東北電力管内にあり、エリアエナジーにて購入の検討中より、エナジー電力株式会社より購入

の申し込みがあり、協議が成立いたしましたので本日発電所権利等購入契約締結と同時に、同権利等の

売却の契約締結となりました。

なお、取得価格および売却価格につきましては、購入元及び売却先であります各相手先の都合により

公表を控えさせていただきます。

３．日程

（権利取得）

 平成28年 12月 15日 太陽光発電所の取得に関する契約締結及び権利譲受

 平成29年2月15日 決済金支払

（権利譲渡）

 平成28年 12月 15日 太陽光発電所権利等の売却に関する契約締結

 平成29年2月15日 決済金支払及び権利譲渡

2

４．取得先の概要

(1) 名 称 電現ソリューション株式会社

(2) 本 店 所 在 地 東京都港区赤坂二丁目12番31号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 岩崎 聡樹

(4) 事 業 内 容 ・再生可能エネルギープラント開発

・EPC事業

・エネルギーインフラ整備事業

・エネルギー管理事業

(5) 資 本 金 2,000万円

(6) 設 立 年 月 日 平成23年2月22日

(7) 発 行 済 株 式 数 2万株

(8) 当事会社間の関係

 資 本 関 係 当該事項はありません。

 人 的 関 係 当該事項はありません。

 取 引 関 係 当該事項はありません。

 関連当事者への該当状況 当該事項はありません。

５．売却先の概要

(1) 名 称 エナジー電力株式会社

(2) 本 店 所 在 地 東京都渋谷区上原2丁目5番4号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 根本尚造 ／ 三浦洋平

(4) 事 業 内 容 ・電力の小売

・太陽光発電、風力発電等のクリーンエネルギー事業

(5) 資 本 金 5万円

(6) 設 立 年 月 日 平成28年5月10日

(7) 発 行 済 株 式 数 5株

(8) 当事会社間の関係

 資 本 関 係 当該事項はありません。

 人 的 関 係 当該事項はありません。

 取 引 関 係 当該事項はありません。

 関連当事者への該当状況 当該事項はありません。

６．今後の見通し

今後は来期確実に利益を計上できる案件を中心に購入を進め、高い売電収益に裏付けされたさらなる

安定した経営基盤の構築を図り、当社グループの持続的成長に資する経営戦略を行っていく所存であり

ます。

本件の取得および売却により、平成２９年１２月期の収益として計上いたします。

以 上